Press Release

1

2023年 9 月 8日

福岡金融・経済記者クラブ 各位

一般社団法人 九州経済連合会

2023 年度 筑後地域委員会開催について

九経連では、各地域の産業経済に関する諸問題を調査研究し、意見を取りまとめ、

九経連全体としての活動に反映させることにより、その解決、実現を図ることを目的

として、9つの地域委員会を設置し、活動を行っております。

このうち、筑後地域委員会（委員長：佐藤 清一郎・㈱筑邦銀行 頭取）について、

下記のとおり開催しますのでお知らせいたします。

記

日  時 2023年 9 月 15日（金）15:30～17:00 (17:00～18:30 懇親会)

場  所 ハイネスホテル久留米  ５階 筑紫の間

          [久留米市天神町１-６ 電話 0942-32-7211]

次  第 １．委員長挨拶（筑後地域委員会 佐藤委員長）

２．会長挨拶（九州経済連合会 倉富会長）

     ３．意見交換

４．懇親会

以上

【当日の詳細問合せ及び取材申込先】

筑後地域委員会事務局

西日本鉄道㈱ まちづくり・交通・観光推進部 担当：大津 ℡ 092-734-1222

【地域委員会に関する問合せ先】

九州経済連合会 地域共創部 担当：崔（チェ） ℡ 092-791-4268

2

＜参考＞地域委員会とは

九経連では、事業推進機関として委員会を設置しており、その中で、各地域の産業

経済に関する諸問題を調査研究し、意見を取りまとめ、九経連全体としての活動に反

映することにより、その解決、実現を図ることを目的として、2010 年に 8 つの地域委

員会を設置。2023 年度より新たに筑後地域委員会を設置し、現在は 9 つの地域委員会

にて各地域の状況に合わせた活動を主体的に行っている。

また、九経連本部からの情報提供や活動状況報告、意見交換などを行い、各地域の

会員と九経連本部との接点の役割も果たしている。

北九州地域委員会：北九州市及び周辺地区の会員により構成（委員数 109名）

委員長：中田 昌宏

（九経連理事、日本製鉄㈱ 常務執行役員九州製鉄所長）

筑後地域委員会 ：筑後地域及び周辺地区の会員により構成（委員数 49名）

委員長：佐藤 清一郎（九経連理事、㈱筑邦銀行 頭取）

佐賀地域委員会 ：佐賀県の会員により構成（委員数 41名）

委員長：坂井 秀明（九経連副会長、㈱佐賀銀行 頭取）

長崎地域委員会 ：長崎県の会員により構成（委員数 50名）

委員長：森 拓二郎（九経連副会長、㈱十八親和銀行 会長）

熊本地域委員会 ：熊本県の会員により構成（委員数 76名）

委員長：甲斐 隆博（九経連副会長、㈱肥後銀行 会長）

大分地域委員会 ：大分県の会員により構成（委員数 57名）

委員長：後藤 富一郎（九経連副会長、㈱大分銀行 頭取）

宮崎地域委員会 ：宮崎県の会員により構成（委員数 35名）

委員長：杉田 浩二（九経連副会長、㈱宮崎銀行 頭取）

鹿児島地域委員会：鹿児島県の会員により構成（委員数：54名）

委員長：上村 基宏（九経連副会長、㈱鹿児島銀行 会長）

山口地域委員会 ：山口県の会員により構成（委員数 21名）

委員長：神田 一成（九経連副会長、㈱山口銀行 会長）

※委員数は 2023年 9月 6日時点